[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

[image: image1]

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Васильево-Ханжоновка
«_» ________  2023г.                                                                 №
Об увеличении (индексации)
должностных окладов  муниципальных служащих, должностных окладов технического и обслуживающего персонала Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения, денежных окладов руководителей, специалистов, служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Васильево-Ханжоновского сельского поселения.
В соответствии со статьей 4 Областного закона от 03.10.2008 № 91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений» и статьей 6 Областного закона от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» Правительство Ростовской области, Постановление Ростовской области от 26.06.2023г. № 470  Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области постановляет:

1. Увеличить с 1 октября 2023 г. в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих, должностных окладов технического и обслуживающего персонала Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения , денежных окладов руководителей, специалистов  служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений  Васильево-Ханжоновского сельского поселения.
2. Рекомендовать подведомственным учреждениям находящимся на территории Васильево-Ханжоновского сельского поселения  принять аналогичные муниципальные правовые акты об увеличении (индексации) размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Глава Администрации

Васильево-Ханжоновского
сельского поселения                                                    И.Г. Юрченко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения